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Miestne zastupiteľstvo  Mestskej časti Bratislava – Lamač

Zápisnica 

zo zasadnutia Miestneho zastupiteľstva 

Mestskej časti Bratislava – Lamač 

22.5.2008 

Prítomní: Mgr. Oľga Keltošová – starostka, RNDr. Dušan Akantis, JUDr. Marek Bartovič, MVDr. Pavol Čech, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Za MÚ: Ľubomír Plai – prednosta, MK – Ing. Rudolf Stráňava, Ing. Vlastislava Rychtáriková, p. Michaela Mrázová, Ing. Patrícia Martincová, Mgr. Jana Ristvejová, Gabriela Šteruská
Ospravedlnení: Mgr. Mária Čačíková, Mgr. Richard Čanaky, JUDr. Peter Grom, Mgr. Marta Janyšková, Ing. Ľudovít Lučenič
Prizvaní hostia:  zástupca mestskej polície, riaditeľka ZŠ a MŠ Mgr. Petáková
Program: 
1. Otvorenie, voľba návrhovej komisie, overovateľov zápisnice a zapisovateľky
2. Schválenie programu

3. Správa o plnení uznesení MZ Bratislava – Lamač splatných k 15.5.2008

4. Situačná správa mestskej polície za mesiac apríl 2008

5. Kontrola plnenia uznesení MZ za rok 2007

6. Kontrola prevádzky bufetu pri ZŠ Malokarpatské nám. č. 1, Bratislava

7. Návrh na zriadenie komisie na prešetrenie sťažnosti

8. Návrh na nakladanie s nehnuteľným majetkom

9. Návrh na poskytnutie účelových finančných dotácií oprávneným subjektom v zmysle VZN č. 1/2005 a VZN č. 2/2007
10. Návrh koncepcie rozvoja MŠ v Lamači

11. Návrh na zriadenie centra voľného času „Oáza“

12. Návrh plánu zasadnutí MR a MZ na II. polrok 2008 

13. Priebežné hodnotenie plnenia úloh Akčného plánu

14. Informatívna správa o poskytovaní opatrovateľskej služby za 1Q/2008 

15. Informatívne správy MÚ mestskej časti Bratislava – Lamač

16. Rôzne

17. Interpelácie poslancov

18. Záver

K bodu 1 – Otvorenie, voľba návrhovej komisie, overovateľov zápisnice, zapisovateľky
Starostka Mgr. Oľga Keltošová otvorila zasadnutie MZ a privítala prítomných poslancov a predstaviteľa Mestskej polície. Ospravedlnila za neúčasť na zasadnutí MZ: Mgr. Máriu Čačíkovú, Mgr. Richarda Čanakyho, JUDr. Petra Groma, Mgr. Martu Janyškovú, Ing. Ľudovíta Lučeniča a za neskorý príchod RNDr. Dušana Akantisa.

Do návrhovej komisie starostka navrhla: Mgr. Ing. Radoslava Olekšáka a Máriu Pikulíkovú
Za overovateľov navrhla: MVDr. Pavla Čecha a JUDr. Mareka Bartoviča
Zapisovateľka: Mgr. Jana Ristvejová, Gabriela Šteruská

O predloženom návrhu dala starostka hlasovať.
Prítomných poslancov: 7
Za: 7 – JUDr. Marek Bartovič, MVDr. Pavol Čech, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Zdržal sa: 0
Proti: 0
Nehlasoval: 0
K bodu 2 – Schválenie programu
Starostka Mgr. Oľga Keltošová ozrejmila program a navrhla zaradiť a upraviť body programu takto:
doplniť  5a) – Návrh na zmenu termínov plnenia kontroly
  8b) – Žiadosť o prenájom priestorov – Baresto s.r.o.

stiahnuť 11) – Návrh na zriadenie centra voľného času „Oáza“  a nahradiť novým bodom 11) Návrh na                úpravu rozpočtu na rok 2008 
doplniť  15a) – Informácia o vybavení sťažnosti

  15b) – Informácia o vzdaní sa členstva v komisii pre veci sociálne, zdravotnícke a bytové

pri MZ MČ Bratislava Lamač
Mgr. Ing. Radoslav Olekšák žiadal zaradiť v rámci informácií, informáciu o záverečnom účte hl. m. SR Bratislavy.
Za: 7 – JUDr. Marek Bartovič, MVDr. Pavol Čech, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Zdržal sa: 0

Proti: 0
Nehlasoval: 0
K bodu 3 – Správa o plnení uznesení MZ Bratislava – Lamač splatných k 17.4.2008 
Starostka sa vzdala úvodného slova a otvorila diskusiu. Poslankyňa Pikulíková žiadala informáciu o uznesení č. 127/2007/V, nakoľko figuruje aj medzi splnenými uzneseniami aj medzi prebiehajúcimi. Prednosta Plai informoval, že sa jedná o chybu a v časti priebežne plnené uznesenia sa toto uznesenie vyraďuje. O predloženom návrhu uznesenia s pripomienkou vyradiť uznesenie 127/2007/V z časti priebežne plnené uznesenia dala starostka hlasovať.
Za: 7 – JUDr. Marek Bartovič, MVDr. Pavol Čech, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Zdržal sa: 0

Proti: 0
Nehlasoval: 0

K bodu 4 – Situačná správa mestskej polície za mesiac apríl 2008 
Mestskú políciu na zasadnutí MZ zastupoval p. Gutta. Starostka otvorila diskusiu. Ing. Valentovič žiadal informáciu o riešení čiernych skládok a o pokročení plánov ohľadom objasnenia a upozornil na ďalšiu skládku na Bakošovej ulici. Pán Gutta uviedol, že bola udelená jedna bloková pokuta a jedna situácia ohľadom objasnenia je v riešení a navrhol, že môže byť urobená akcia v spolupráci so štátnou políciou. Poslankyňa Pikulíková žiadala informáciu o priestupkoch za mesiac apríl, nakoľko vo vzťahu k MČ neboli žiadne pokuty. Pán Gutta informoval o problémoch s pokutovými blokmi na MČ a preto sa pokuty vyberali na bloky hl.m. SR Bratislavy. Starostka vyjadrila nespokojnosť s riešením priestupkov a vyberaním pokút na bloky magistrátu. Po ukončení diskusie dala o predloženom návrhu uznesenia starostka hlasovať.
Za: 7 – JUDr. Marek Bartovič, MVDr. Pavol Čech, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Zdržal sa: 0

Proti: 0
Nehlasoval: 0

K bodu 5 – Kontrola plnenia uznesení MZ za rok 2007
Starostka sa vzdala úvodného slova a otvorila diskusiu. Do diskusie sa nikto z poslancov neprihlásil a o predloženom návrhu uznesenia dala starostka hlasovať.
Za: 7 – JUDr. Marek Bartovič, MVDr. Pavol Čech, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Zdržal sa: 0

Proti: 0
Nehlasoval: 0

K bodu 5a) – Návrh na zmenu plnenia termínov kontroly
Starostka ozrejmila, že vzhľadom na naliehavé pracovné povinnosti a množstvo školení MK žiada o presunutie termínov plánovaných a schválených kontrol. Do diskusie sa nikto z poslancov neprihlásil a o predloženom návrhu uznesenia dala starostka hlasovať.
Za: 7 – JUDr. Marek Bartovič, MVDr. Pavol Čech, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Zdržal sa: 0

Proti: 0
Nehlasoval: 0

K bodu 6 – Kontrola prevádzky bufetu pri ZŠ Malokarpatské nám. č. 1, Bratislava

Starostka informovala, že úloha vznikla na základe žiadosti poslancov a občanov, členov komisií a otvorila diskusiu. Mgr. Imrichová uviedla, že chýba požiadavka poslancov a žiadala informáciu, kto žiadal takúto kontrolu a ďalej či je takáto kontrola v náplni práce MK. Tiež požiadala o informáciu, či sa kontroly vykonávajú vo všetkých prenajímaných objektoch. Uviedla, že z kontroly nebol urobený žiadny záznam a upozornila na nevhodný čas kontroly a bez účasti majiteľa bufetu. Mgr. Ing. Olekšák informoval, že kontrola bufetu bola vykonaná na základe požiadavky KFPaD a sťažnosti rodičov. Ide o predĺženie zmluvy a preto bolo potrebné takúto kontrolu urobiť, a na základe kontroly je možné nesúhlasiť s predĺžením zmluvy na prevádzku bufetu. Poďakoval za správu o kontrole a uviedol, že sú národné programy ohľadom zdravej výživy a je potrebné, aby sa dodržiavali. JUDr. Ondrišová uviedla, že kontrola bola vykonaná v súlade so zákonom a štatútom. Je potrebné, aby aj naďalej boli vykonávané kontroly bez oznámenia. MVDr. Čech vyjadril názor, že sortiment v bufete je nezdravý a je nutné vplývať na to, aby bola presadzovaná zdravá výživa. Mgr. Imrichová žiadala informáciu, či bola kontrola v súlade aj z hľadiska hygieny a bez vedomia majiteľa. Situácia ohľadom sortimentu bola predmetom rokovania Rady školy a pripomienky boli zapracované. Starostka informovala, že zriaďovateľ má povinnosť kontrolovať prevádzky a kontrola bola v súlade so zákonom, informovala, že nájomca nie je majiteľ. Povinnosť kontrolóra, ktorý je volený MZ ohľadom kontroly prevádzok bude aj naďalej trvať. JUDr. Ondrišová podala písomne návrh na doplnenie uznesenia v znení: „B. žiada MÚ, aby zabezpečil predloženie prevádzkovateľovi školského bufetu jednotlivé národné programy v oblasti zdravej výživy.“ Starostka ukončila diskusiu a o predloženom návrhu JUDr. Ondrišovej dala hlasovať.
Za návrh JUDr. Ondrišovej - B. žiada MÚ, aby zabezpečil predloženie prevádzkovateľovi školského bufetu jednotlivé národné programy v oblasti zdravej výživy.
Za: 6 – JUDr. Marek Bartovič, MVDr. Pavol Čech, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Zdržal sa: 0

Proti: 1 – Mgr. Mária Imrichová
Nehlasoval: 0

Starostka dala hlasovať v zmysle navrhnutého uznesenia s doplnením JUDr. Ondrišovej

Za: 6 – JUDr. Marek Bartovič, MVDr. Pavol Čech, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Zdržal sa: 0

Proti: 1 – Mgr. Mária Imrichová
Nehlasoval: 0

K bodu 7 – Návrh na zriadenie komisie na prešetrenia sťažnosti
Starostka informovala o sťažnosti od Ing. Hammela, ktorý sa sťažuje na starostku MČ. Informovala, že podľa zákona o sťažnostiach môže túto riešiť len komisia zložená z poslancov MZ. MVDr. Čech uviedol, že sťažnosť je plná dezinformácií a vyjadril nespokojnosť. Uviedol, že môže byť predsedom komisie na riešenie sťažnosti. Mgr. Ing. Olekšák žiadal informáciu, či MZ musí vytvoriť komisiu. Ing. Valentovič poďakoval JUDr. Ondrišovej za riešenie predchádzajúcej sťažnosti a vyjadril nespokojnosť s tým, že v sťažnosti sú nepravdivé údaje. Mgr. Imrichová žiadala vyselektovať poslancov, na ktorých ešte sťažnosť nebola. JUDr. Bartovič uviedol, že sa vzdáva členstva v komisii na riešenie sťažnosti a žiadal, aby boli vybraté body, ktoré sa prekrývajú. JUDr. Ondrišová poukázala na nutnosť postupovať v zmysle zákona. Tiež je potrebné písomné podanie na ústredný orgán štátnej správy, ktorý by mal podať ozrejmenie ohľadom riešenia. Navrhla, aby v komisii na riešenie sťažnosti boli všetci poslanci MZ. Ing. Valentovič podporil návrh JUDr. Ondrišovej. Starostka uviedla, že je nedostatok v zákone ohľadom opakovaných sťažností a zriaďovania komisií. Návrh, aby boli v komisii všetci poslanci MZ je pozitívny. Po ukončení diskusie dala starostka hlasovať o návrhu uznesenia s doplnením: A1. všetci poslanci MZ a v A2. predseda uvedenej komisie: MVDr. Pavol Čech.
Za: 7 – JUDr. Marek Bartovič, MVDr. Pavol Čech, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Zdržal sa: 0

Proti: 0
Nehlasoval: 0

K bodu 8 – Návrh na nakladanie s nehnuteľným majetkom

Starostka informovala o predložených návrhoch v bode A) žiadosť o odpredaj pozemkov – Ing. Anna Nemčeková a v bode B) žiadosť o prenájom priestorov – Baresto s.r.o.
A) žiadosť o odpredaj pozemkov – Ing. Anna Nemčeková

Starostka ozrejmila nutnosť zrušenia pôvodného uznesenia, nakoľko magistrát nesúhlasí s pôvodnou cenou 1650 Sk/m². JUDr. Bartovič žiadal bližšiu špecifikáciu pozemku. Starostka informovala, že ide o pozemok bez prístupu a je návrh za cenu 2500 Sk/m², s ktorou súhlasí aj žiadateľka aj magistrát. O predloženom návrhu na zrušenie uznesenia a novom návrhu uznesenia dala starostka po ukončení diskusie hlasovať.

Za: 7 – JUDr. Marek Bartovič, MVDr. Pavol Čech, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Zdržal sa: 0

Proti: 0
Nehlasoval: 0

B) žiadosť o prenájom priestorov – Baresto s.r.o.

Starostka informovala o stanovisku KFPaD a otvorila diskusiu. Ing. Valentovič odporučil, aby majiteľ neotvoril ihrisko priamo pri pohostinskom zariadení, ale úplne mimo tohto priestoru. Mgr. Ing. Olekšák uviedol, že Baresto s.r.o. chce urobiť nové oplotenie a vysporiadať aj z hľadiska nájmu. Sú problémy, ohľadom vodovodného potrubia a inžinierskych sietí, o ktoré sa chce postarať nájomca. K stanovisku prenajať tento priestor sa pristúpilo po zvážení výhod. JUDr. Ondrišová dala písomný návrh na doplnenie uznesenia v znení: „s pripomienkou zveľadenia detského ihriska na Malokarpatskom námestí.“ Mgr. Imrichová žiadala informáciu, či sa v súvislosti s rekonštrukciou kina neráta s rozšírením na tento pozemok a podala písomný návrh na nové uznesenie v znení: „prenájom na dobu určitú pokiaľ nebude odsúhlasený návrh rekonštrukcie budovy kina.“ Starostka informovala, že to bude vecou zmluvy o prenájme priestoru. Ing. Valentovič vyjadril dôveru MÚ, že vyjedná lokalitu, ktorá bude vhodná na umiestnenie detského ihriska. JUDr. Bartovič žiadal informáciu o výške ceny za prenájom a tiež uviedol, že je potrebné zvážiť inú lokalitu umiestnenie detského ihriska. Mgr. Ing. Olekšák informoval, že KFPaD rozhodla na základe VZN o terasách a tiež vzhľadom na to, že Baresto s.r.o. zrekonštruuje inžinierske siete. O predložených písomných návrhoch dala starostka po ukončení diskusie hlasovať.
Za návrh JUDr. Ondrišovej - s pripomienkou zveľadenia detského ihriska na Malokarpatskom námestí
Za: 7 – JUDr. Marek Bartovič, MVDr. Pavol Čech, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Zdržal sa: 0

Proti: 0
Nehlasoval: 0

Za návrh Mgr. Imrichovej - prenájom na dobu určitú pokiaľ nebude odsúhlasený návrh rekonštrukcie budovy kina
Za: 3 – JUDr. Marek Bartovič, Mgr. Mária Imrichová, Ing. Daniel Valentovič CSc.
Zdržal sa: MVDr. Pavol Čech, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 0

Nehlasoval: 0

Starostka dala hlasovať o pôvodnom návrhu uznesenia v zmysle podmienok KFPaD zo dňa 19.5.2008
Za: 5 –MVDr. Pavol Čech, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, JUDr. Júlia Ondrišová
Zdržal sa: 2 – JUDr. Marek Bartovič, Ing. Daniel Valentovič CSc.
Proti: 0
Nehlasoval: 0

K bodu 9 – Návrh na poskytnutie účelových finančných dotácií oprávneným subjektom v zmysle VZN č. 1/2005 a VZN č. 2/2007

Starostka ozrejmila doplnenie žiadostí a uviedla, že je potrebné rozhodnúť jednotlivé návrhy. 

Mgr. Imrichová informovala o stanovisku školskej a športovej komisie, pre klub Judo 7000 Sk. JUDr. Ondrišová vyjadrila nesúhlas so stanoviskom školskej komisie a navrhla 10000 Sk pre klub Judo. Mgr. Imrichová uviedla, že žiaden šport nie je diskriminovaný, prihliadalo sa pri rozhodovaní o návrhoch na počet členov a reprezentovanie MČ. Mgr. Ing. Olekšák žiadal vyjadrenie aj k účelu čerpania. Starostka uviedla, že je potrebné vyjadriť sa k jednotlivým návrhom hlasovaním.
Pridelenie dotácie na rok 2008 

Domov – Penzión pre dôchodcov



20000 Sk

Za: 5 – JUDr. Marek Bartovič, Mgr. Mária Imrichová, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Zdržal sa: 2 – MVDr. Pavol Čech, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák
Proti: 0
Nehlasoval: 0

Združenie zdravotne postihnutých občanov

15000 Sk

Za: 7 – JUDr. Marek Bartovič, MVDr. Pavol Čech, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Zdržal sa: 0

Proti: 0
Nehlasoval: 0

OZ Dúha – DFS Rozálka




10000 Sk

Za: 7 – JUDr. Marek Bartovič, MVDr. Pavol Čech, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Zdržal sa: 0

Proti: 0
Nehlasoval: 0

ŠK Goju Kai Karate





40000 Sk

Za: 3 – Mgr. Mária Imrichová, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc.
Zdržal sa: 4 – JUDr. Marek Bartovič, MVDr. Pavol Čech, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 0
Nehlasoval: 0

ŠK Goju Kai Karate





20000 Sk

Za: 5 – JUDr. Marek Bartovič, MVDr. Pavol Čech, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Zdržal sa: 2 – Mgr. Mária Imrichová, Mária Pikulíková
Proti: 0
Nehlasoval: 0

Zväz vyslúžilých vojakov Lamač



10000 Sk

Za: 4 – MVDr. Pavol Čech, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Zdržal sa: 3 – JUDr. Marek Bartovič, Mgr. Mária Imrichová, Mária Pikulíková
Proti: 0
Nehlasoval: 0

Zväz protifašistických bojovníkov



 2000 Sk

Za: 7 – JUDr. Marek Bartovič, MVDr. Pavol Čech, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Zdržal sa: 0

Proti: 0
Nehlasoval: 0

TJ Spoje – bedmintonový oddiel



30000 Sk

Za: 3 – Mgr. Mária Imrichová, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc.
Zdržal sa: 4 – JUDr. Marek Bartovič, MVDr. Pavol Čech, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 0
Nehlasoval: 0

TJ Spoje – bedmintonový oddiel



20000 Sk

Za: 6 – JUDr. Marek Bartovič, MVDr. Pavol Čech, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Zdržal sa: 1 – Mgr. Mária Imrichová
Proti: 0
Nehlasoval: 0

MO JDS Lamač





10000 Sk

Za: 7 – JUDr. Marek Bartovič, MVDr. Pavol Čech, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Zdržal sa: 0

Proti: 0
Nehlasoval: 0

Bratislavský spolok nepočujúcich 1930 – nakoľko neprizývajú členov spolku z Lamača, komisia navrhla neprideliť dotáciu. 
Starostka dala hlasovať o nepridelení dotácie na rok 2008.

Za: 7 – JUDr. Marek Bartovič, MVDr. Pavol Čech, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Zdržal sa: 0

Proti: 0
Nehlasoval: 0

MC Obláčik






10000 Sk

Za: 6 – JUDr. Marek Bartovič, MVDr. Pavol Čech, Mgr. Mária Imrichová, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Zdržal sa: 1 – Mgr. Ing. Radoslav Olekšák
Proti: 0
Nehlasoval: 0

Klub Venuša liga proti rakovine



 2000 Sk

Za: 7 – JUDr. Marek Bartovič, MVDr. Pavol Čech, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Zdržal sa: 0

Proti: 0
Nehlasoval: 0

STO Lamač – nakoľko neboli doplnené údaje do žiadosti o pridelenie dotácií a nebolo dodané vyúčtovanie dotácií za rok 2007. Doporučenie je doplatiť dlh za prenájom ZŠ. 
Za doplatenie dlhu ZŠ za prenájom priestorov
Za: 0 

Zdržal sa: 6 - MVDr. Pavol Čech, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 1 – JUDr. Marek Bartovič
Nehlasoval: 0

Starostka dala hlasovať o nepridelenie dotácie na rok 2008.

Za: 7 – JUDr. Marek Bartovič, MVDr. Pavol Čech, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Zdržal sa: 0

Proti: 0
Nehlasoval: 0

Gymnastický a športový klub Sokolík


10000 Sk

Za: 7 – JUDr. Marek Bartovič, MVDr. Pavol Čech, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Zdržal sa: 0

Proti: 0
Nehlasoval: 0

Civitas Europa





15000 Sk

Za: 7 – JUDr. Marek Bartovič, MVDr. Pavol Čech, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Zdržal sa: 0

Proti: 0
Nehlasoval: 0

OZ Judo club Slávia STU




10000 Sk

Za: 6 – JUDr. Marek Bartovič, MVDr. Pavol Čech, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Zdržal sa: 1 – Mgr. Mária Imrichová
Proti: 0
Nehlasoval: 0

Starostka dala hlasovať o uznesení  pridelenie dotácií na rok 2008 s doplnenými sumami ako o celku.
Za: 7 – JUDr. Marek Bartovič, MVDr. Pavol Čech, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Zdržal sa: 0

Proti: 0
Nehlasoval: 0

Starostka ozrejmila, že účel využitia prostriedkov kontroluje miestny kontrolór, o čom podáva aj správu.

Mgr. Ing. Olekšák podal návrh na nové uznesenie v znení: „B. za podmienky doplniť názov mestskej časti pre športové kluby, ktoré ho v názve nemajú.“

Za návrh Mgr. Ing. Olekšáka - B. za podmienky doplniť názov mestskej časti pre športové kluby, ktoré ho v názve nemajú

Za: 6 – JUDr. Marek Bartovič, MVDr. Pavol Čech, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc.
Zdržal sa: 1 – JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 0
Nehlasoval: 0

K bodu 12 – Návrh plánu zasadnutí MR a MZ na II. polrok 2008 

Starostka informovala, že pri príprave materiálu sa prihliadalo na plánované zasadnutia mestskej rady a zastupiteľstva. Mgr. Ing. Olekšák navrhol vypustiť augustový termín zasadnutia a uviedol, že ak bude potrebné z hľadiska akútnych vecí, je možné riešiť mimoriadnym zasadnutím. Svoj návrh dodal písaomne v znení: „vypustiť augustový termín rokovaní MR a MZ z plánu zasadnutí MR a MZ na II. polrok 2008.“ Starostka upozornila , že je nutné, aby komisie zasadali vždy do termínu konania MR. JUDr. Bartovič upozornil na chýbajúci návrh termínu zasadnutia MZ v novembri. Starostka informovala, že je potrebné dať dostatočný čas na rokovania o rozpočte na rok 2009, preto bolo s prihliadnutím na dodržanie termínu medzi jednotlivými zasadnutiami MZ, toto v novembri vypustené.
Za návrh Mgr. Ing. Olekšáka - vypustiť augustový termín rokovaní MR a MZ z plánu zasadnutí MR a MZ na II. polrok 2008
Za: 5 – JUDr. Marek Bartovič, MVDr. Pavol Čech, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková

Zdržal sa: 2 - Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 0
Nehlasoval: 0

Starostka dala hlasovať o navrhnutom znení uznesenia s pripomienkou Mgr. Ing. Olekšáka.
Za: 7 – JUDr. Marek Bartovič, MVDr. Pavol Čech, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Zdržal sa: 0

Proti: 0
Nehlasoval: 0

K bodu 13 – Priebežné hodnotenie plnenia úloh Akčného plánu

Prednosta Plai informoval o riešení ohľadom žiadosti o čerpanie z fondu na riešenie Lamačského potoka. Prišla výzva na doplnenie žiadosti o zmluvu o dočasné zverenie Lamačského potoka.

Na zasadnutie MZ sa dostavil RNDr. Dušan Akantis – počet poslancov: 8
Prednosta ďalej ozrejmil stanovisko Vodohospodárskeho podniku. Prebiehajúca úloha z Akčného plánu je rekonštrukcia trhoviska, bude nasledovať rekonštrukcia budovy po VÚB a kina. Starostka uviedla, že podľa Akčného plánu boli schválené časové harmonogramy. Úlohy sa však riešia v predstihu. Informovala, že všetky veľké rekonštrukcie by sa mali urobiť v tomto roku, nakoľko od roku 2009 prechádzame na euro. Preto je potrebné všetky investičné akcie vzhľadom na možné zvýšenie cien a služieb urobiť v roku 2008. Ing. Valentovič uviedol, že by sa mala dať dôvera MÚ. Nakoľko má Európska komisia striktné požiadavky , ktoré je potrebné splniť, mal by MÚ žiadať ministerstvo životného prostredia, aby uložilo Vodohospodárskemu podniku ustúpiť od svojho stanoviska. Starostka informovala, že bol odoslaný list ministrovi MŽPSR, aby zosúladil požiadavky z Bruselu so stanoviskom Vodohospodárskeho podniku. Vodohospodársky podnik, ktorý je podriadeným orgánom MŽPSR považuje požiadavku MČ za nesystémovú. Mgr. Ing. Olekšák žiadal informáciu, či prišla odpoveď ohľadom výzvy – Čistenie Slovenska, Greenpeace. JUDr. Ondrišová uviedla, že je potrebné smerovať otázku priamo na organizáciu Greenpeace. Ing. Valentovič podal písomne návrh na nové uznesenie v znení: „B. Miestne zastupiteľstvo podporuje aktivity MÚ – Lamač vedúce k získaniu príspevku z EU na financovanie úpravy Lamačského potoka, ktorému bráni oficiálny postoj Slovenského vodohospodárskeho podniku. C. Odporúča MÚ rokovať s MŽPSR.“ O predloženom návrhu uznesenia s doplnením návrhu na nové uznesenia pod bodom B. a C. dala starostka po ukončení diskusie hlasovať.
Za: 8 – RNDr. Dušan Akantis, JUDr. Marek Bartovič, MVDr. Pavol Čech, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Zdržal sa: 0

Proti: 0
Nehlasoval: 0

K bodu 14 – Informatívna správa o poskytovaní opatrovateľskej služby za 1Q/2008 

Starostka sa vzdala úvodného slova a otvorila diskusiu. Ing. Valentovič uviedol, že na zasadnutí MR navrhol, aby sa publikovala informácia o priebehu starostlivosti v mesačníku Lamačan. Starostka informovala, že sa prerokovali aj ďalšie možnosti zverejniť a vyčísliť príspevok na stravu pre dôchodcov a informácia o kultúrnych akciách pre seniorov. Poďakovala za dobrý výber opatrovateľskej služby a uviedla, že sa zvýšil počet opatrovaných. Mgr. Imrichová žiadala, aby sa porovnalo poskytovanie opatrovateľskej služby a počty opatrovaných s obdobím v minulom roku. Po ukončení diskusie dala starostka hlasovať o predloženom návrhu uznesenia.
Za: 8 – RNDr. Dušan Akantis, JUDr. Marek Bartovič, MVDr. Pavol Čech, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Zdržal sa: 0

Proti: 0
Nehlasoval: 0

K bodu 15 – Informatívne správy MÚ mestskej časti Bratislava – Lamač

Starostka informovala, že v tomto bode budú na MZ dané vždy posledné informácie ohľadom aktivít MČ. Správa informuje o ďalšom riešení anténnych systémov, žiadosti o zverenie cintorína do správy MČ, cyklistickom štadióne, plánovanom zámere výstavby na Povozníckej ulici, prepojení Dúbravky a Lamača a rokovaní spolu s BSK a otvorení kúpaliska v Lamači. MVDr. Čech uviedol, že spol. Orange ignoruje uznesenie MZ, ktorým MZ žiadalo odstránenie základňovej stanice z budovy obytného domu na Heyrovského ulici. Pokiaľ nepríde k vyriešeniu, je potrebné pozvať predstaviteľov spol. Orange na zasadnutie MZ. Ing. Valentovič uviedol, že sú aj seriózne firmy, T-mobile a O2, ktoré súhlasili s umiestnením základňových staníc mimo zastavanej zóny. Je potrebné, upresniť lokality, aby bol dopad na obyvateľstvo minimálny. Ohľadom cintorína je potrebné začať. Upozornil na nutnosť riešiť priľahlé komunikácie čo sa kúpaliska týka. JUDr. Ondrišová poukázala na nutnosť riešiť statickú dopravu pri kúpalisku Lamač. Mgr. Imrichová žiadala informáciu, v akom štádiu je zverenie cintorína do správy MČ. Starostka uviedla, že je potrebné po zvážení ekonomického dopadu na MČ rozhodnúť, či bude toto MZ súhlasiť s rozhodnutím minulého MZ. MVDr. Čech navrhol, aby sa pri kúpalisku riešila situácia spomaľovačom na cestnej komunikácii. Starostka informovala, že spomaľovač nie je možný na komunikácii pri kúpalisku, nakoľko ju využíva aj MHD. Z druhej strany kúpaliska je mestský pozemok, ktorý je nevyužitý. Budeme žiadať magistrát opätovne o riešenie statickej dopravy pri kúpalisku. Ďalej informovala, že z BSK zatiaľ neprišiel záznam z rokovania o prepojení Lamača a Dúbravky. Druhého kola rokovaní sa zúčastní aj námestník Cílek z magistrátu. Prepojenie je reálne, ak sa financovanie bude riešiť spoluprácou čerpania z EU fondov, BSK a magistrátu. RNDr. Akantis uviedol, že je možné prepojením riešiť aj cyklistickú trasu, až na Kačín. MVDr. Čech žiadal od prednostu informáciu, či sú termíny meraní ohľadom základňových staníc. Prednosta informoval o rokovaniach s urbariátom a spol. mobilných operátorov. Náhradné riešenie je lokalita na Furmanskej ulici. Spoločnosti T-mobile a O2 už dali predbežný súhlas na umiestnenie v danej navrhnutej lokalite. Je nutné vyvolať nové rokovanie aj so spol. Orange. O predložených informáciách dala po ukončení diskusie starostka hlasovať.
Za: 8 – RNDr. Dušan Akantis, JUDr. Marek Bartovič, MVDr. Pavol Čech, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Zdržal sa: 0

Proti: 0
Nehlasoval: 0

K bodu 15b) - Informácia o vzdaní sa členstva v komisii pre veci sociálne, zdravotnícke a bytové

pri MZ MČ Bratislava Lamač
Starostka sa vzdala úvodného slova a do diskusie sa nikto z poslancov nerihlásil. O predloženom návrhu uznesenia dala starostka hlasovať.

Za: 8 – RNDr. Dušan Akantis, JUDr. Marek Bartovič, MVDr. Pavol Čech, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Zdržal sa: 0

Proti: 0
Nehlasoval: 0

K bodu 15a) - Informácia o vybavení sťažnosti

JUDr. Ondrišová informovala o zasadnutí a rokovaní komisie na vybavenie sťažnosti. Starostka sa poďakovala JUDr. Ondrišovej a o predloženom návrhu uznesenia dala hlasovať.

Za: 8 – RNDr. Dušan Akantis, JUDr. Marek Bartovič, MVDr. Pavol Čech, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Zdržal sa: 0

Proti: 0
Nehlasoval: 0

K bodu 10 – Návrh koncepcie rozvoja MŠ v Lamači

Starostka Mgr. Oľga Keltošová uviedla dôvod nutnosti riešiť situáciu s MŠ. Jedná sa o počet neprijatých detí. Dňa 19.5.2008 sa uskutočnilo spoločné rokovanie komisií a poslanci a členovia komisií dospeli k názoru, že je potrebné otvoriť rozpočet na rok 2008 a otvoriť 2 nové triedy MŠ, a presťahovať 3 triedy z objektu Zlatohorská do objektu „Oáza“ na Malokarpatskom nám. 6. Záverom bolo, že v objekte na Heyrovského 4 budú 4 triedy MŠ a na Malokarpatskom nám. 6, bude 5 tried MŠ. Uspokojí sa tak stav 30 neprijatých detí a 25 detí v nadstave. V objekte na Zlatohorskej ulici zostane Montessori a ZUŠ a ďalšie voľné priestory sa poskytnú ďalším organizáciám. Rokovanie sa opieralo o návrh zákona, ktorý zatiaľ nie je schválený a tiež o nariadenie a vyhlášku MŠSR. Po schválení nového školského zákona sa pristúpi k zmenám. Prechodné obdobie je až do školského roku 2012/2013, aby sa zriaďovateľ dokázal pripraviť na zmeny a aby bol zabezpečený voľný priebeh.  V diskusii požiadal JUDr. Bartovič, aby slovo dostala riaditeľka ZŠ a MŠ Mgr. Petáková a tiež žiadal aj o predloženie návrhu riešenia z hľadiska financií. Mgr. Petáková uviedla, že navrhovala pôvodne iné riešenie. Ozrejmila, že 9 tried pre MŠ stačí. Nestotožnila sa však s návrhom 5-tich tried na Malokarpatskom nám. 6, nakoľko sa porušujú hygienické normy. Ak bude možné zrekonštruovať budovu a prestavať ju na 5 tried, je možné sa stotožniť s týmto návrhom. Ohľadom nárastu detí navrhla, aby sa do objektu Zlatohorská volili organizácie, ktoré budú mať zmluvu na dobu určitú, nakoľko bude možný nárast detí a je potrebné počítať s otvorením ďalších tried. RNDr. Akantis uviedol, že priestory sú uložené práve na tento zámer. JUDr. Ondrišová uviedla, že MR sa zaoberala komplexne riešením MŠ. Koncepcia, ako bola predložená, je najpriaznivejšia. V minulosti bolo o stovky detí viac a boli tri objekty MŠ. Budova na Malokarpatskom nám. 6 bude zrekonštruovaná a bude to v prospech detí. Ing. Valentovič uviedol, že toto riešenie je najlepším kompromisom. Žiadal, aby sa počítalo aj s rekonštrukciou rozvodov na objekte „Oáza“ a poukázal na nutnosť zachovať sociálne zariadenia na objekte Zlatohorská a ďalej, aby majetok, ktorý vložili do tohto objektu rodičia detí, bol prenesený na Malokarpatské nám. 6 na náklady MČ. Mgr. Imrichová uviedla, že táto alternatíva je vyhovujúca a priestory na Zlatohorskej sa nemusia rekonštruovať. JUDr. Bartovič sa priklonil k názoru Mgr. Petákovej, že objekt na Malokarpatskom nám. 6 musí byť zrekonštruovaný. Poukázal na nutnosť zachovať objekt na Zlatohosrkej, aby boli zachované prostriedky, ktoré sú tam dané, aby bolo možné v budúcnosti zriadiť ďalšie triedy MŠ. Žiadal o presnú špecifikáciu rekonštrukcie na Malokarpatskom nám. 6 a uviedol, že architekt by mal spolupracovať pri návrhoch rekonštrukcie s riaditeľkou ZŠ a MŠ Mgr. Petákovou, aby boli riešené všetky miestnosti, ktoré sú pre zariadenie MŠ potrebné. Poukázal aj na potrebu prihliadať na deti, ktoré nie sú z Lamača a tiež na obyvateľov, ktorí tu nemajú trvalý pobyt, aby sa vyhlo problému s diskrimináciou detí iných MČ. Pripravil písomný návrh na doplnenie uznesenia v znení: „ C. ukladá prednostovi MÚ MČ Bratislava – Lamač zabezpečiť do 1.9.2008 rekonštrukciu objektu MŠ na Malokarpatskom nám. 6 v rozsahu najmenej: výmena okien a vstupných dverí, rozvodov a radiátorov kúrenia, sociálnych zariadení, maľoviek, vnútorného zariadenia, vstupu do areálu zo strany ulice Podháj, ako aj ostatných častí objektu, zateplenie objektu, ako aj zabezpečiť sprístupnenie areálu Oáza od činnosti MŠ v Oáze od 17.00 vo všedné dni a počas víkendov“. „A.3 – presťahovanie 3 tried s kresťanským zameraním z budovy MŠ na Zlatohorskej ulici do zrekonštruovaných priestorov budovy MŠ na Malokarpatskom nám. 6 k 1.9.2008, pričom ukladá prednostovi MÚ MČ Bratislava – Lamač toto presťahovanie zabezpečiť“. „D. ukladá prednostovi MÚ MČ Bratislava – Lamač zachovať stavebné, rekonštrukčné práce a investície vykonané na objekte MŠ na Zlatohorskej ul. a tieto zohľadniť pri uzatváraní nájomných zmlúv s nájomcami na voľné priestory“. Starostka informovala, že rekonštrukcia je možná a bude potrebné ju urobiť do 1.9.2008. Ohľadom umiestňovania organizácií v objekte na Zlatohorskej ulici sa bude rokovať a schvaľovať na zasadnutiach MZ. Starostka ďalej uviedla, že je aj návrh na rekonštrukciu kuchyne a na zriadenie novej kuchyne. Všetky investície dobré a zmysluplné sú v tomto roku vhodné aj vzhľadom na konverziu na euro. Pokiaľ je rozpočet taký, že nám umožňuje tieto investičné akcie, je podpora aj zo strany MZ a víta sa každá pripomienka aj konkrétny návrh. Je dobré, že všetky budovy, ktoré boli školskými zariadeniami sa zachovali. Mgr. Ing. Olekšák informoval, že je dobré, že sa prijalo koncepčné riešenie. Uviedol, že dňa 19.5.2008 vzišla dohoda, že budú dve detašované pracoviská a uspokoja sa deti, ktoré neboli prijaté do MŠ. Poukázal na nutnosť riešiť menežovanie prijatia detí v kompetencii riaditeľky podľa kapacít a financií. V prvom rade je potrebné uspokojiť potreby Lamačanov. Mestskí poslanci odsúhlasujú a schvaľujú financie pre MČ, ktoré nie sú svojprávne čo sa financií - príjmov týka. Je nutné sa pozrieť vecne na problém, riešia sa problémy riaditeľky, aby bol nadstavený systém. Nie je možné udržovať 3 budovy. Rozpočet ráta so všetkými nákladmi nutnými na rekonštrukciu. Rada školy nesúhlasila s rekonštrukciou ďalších priestorov na objekte Heyrovského, tiež sa riešila aj otázka školného, ktoré však upravuje aj nový návrh zákona. Mgr. Ing. Olekšák uviedol, že je nutné prihliadať hlavne na financie. Ing. Valentovič poďakoval Mgr. Petákovej a uviedol, že mestský poslanec Ing. Šramko ho poveril, aby požiadal Mgr. Ing. Olekšáka o zaslanie všetkých návrhov. Mgr. Imrichová uviedla, že je nutné pozerať sa na situáciu ohľadom Lamačanov a nelamačanov individuálne a podporila návrh na novú kuchyňu. JUDr. Ondrišová vyjadrila názor, že sa prikláňa k všeobecnému uzneseniu, nakoľko je presne určené, ako má byť zriadená MŠ. RNDr. Akantis ozrejmil, že nie je možné teraz presne špecifikovať presné čísla súm. Hlavné je zriadenie dvoch pracovísk škôlky. MVDr. Čech poďakoval Mgr. Ing. Olekšákovi aj Mgr. Petákovej, uviedol, že škola je na vysokej úrovni a čo sa týka príjmu žiakov, ak bude mať MČ všetky kompetencie, tak je možné prijať aj deti, ktoré nie sú z Lamača. Poukázal na to, že na žiakov sú enormne vysoké nároky a je potrebné zvážiť koncepciu výučby s porovnaním aj s inými krajinami. Žiadal informáciu o Mgr. Janyškovej na podnet rodičov, prečo neučí už na ZŠ. Uviedol, že sa bude zasadzovať za to, aby Mgr. Janyšková bola späť na škole. Po ukončení diskusie starostka informovala, že sú dva návrhy na uznesenie a dala hlasovať najprv o písomnom návrhu JUDr. Bartoviča.

Za návrh JUDr. Bartoviča - C. ukladá prednostovi MÚ MČ Bratislava – Lamač zabezpečiť do 1.9.2008 rekonštrukciu objektu MŠ na Malokarpatskom nám. 6 v rozsahu najmenej: výmena okien a vstupných dverí, rozvodov a radiátorov kúrenia, sociálnych zariadení, maľoviek, vnútorného zariadenia, vstupu do areálu zo strany ulice Podháj, ako aj ostatných častí objektu, zateplenie objektu, ako aj zabezpečiť sprístupnenie areálu Oáza od činnosti MŠ v Oáze od 17.00 vo všedné dni a počas víkendov. A.3 – presťahovanie 3 tried s kresťanským zameraním z budovy MŠ na Zlatohorskej ulici do zrekonštruovaných priestorov budovy MŠ na Malokarpatskom nám. 6 k 1.9.2008, pričom ukladá prednostovi MÚ MČ Bratislava – Lamač toto presťahovanie zabezpečiť. D. ukladá prednostovi MÚ MČ Bratislava – Lamač zachovať stavebné, rekonštrukčné práce a investície vykonané na objekte MŠ na Zlatohorskej ul. a tieto zohľadniť pri uzatváraní nájomných zmlúv s nájomcami na voľné priestory.
Za: 4 – RNDr. Dušan Akantis, JUDr. Marek Bartovič, Mgr. Mária Imrichová, Ing. Daniel Valentovič CSc.
Zdržal sa: 4 – MVDr. Pavol Čech, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, JUDr. Júlia Ondrišová
Proti: 0
Nehlasoval: 0

Starostka dala hlasovať o pôvodnom návrhu uznesenia.
Za: 8 – RNDr. Dušan Akantis, JUDr. Marek Bartovič, MVDr. Pavol Čech, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Zdržal sa: 0

Proti: 0
Nehlasoval: 0

K bodu 11 - Návrh na úpravu rozpočtu na rok 2008 

Starostka uviedla, že návrh rozpočtu vychádza zo situácie neprijatých detí a tiež aj pre realizáciu Akčného plánu. Poukázala na nutnosť urobiť v roku 2008 čo najviac investičných akcií. Ing. Valentovič uvítal myšlienku otvorenia rozpočtu a prihovoril sa za jeho schválenie. Po ukončení diskusie dala starostka hlasovať o predloženom návrhu uznesenia.
Za: 8 – RNDr. Dušan Akantis, JUDr. Marek Bartovič, MVDr. Pavol Čech, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Zdržal sa: 0

Proti: 0
Nehlasoval: 0

K bodu 15c) – Stanovisko MČ Lamač k záverečnému účtu hl.m. SR Bratislavy
Mgr. Ing. Olekšák informoval, že dňa 21.1.2007 prijalo MZ uznesenie, že nesúhlasí s prerozdelením financií od hl.m. SR Bratislavy. ZUŠ boli riešené dotáciou od štátu. Je nárast dani z príjmov o 19,2%, daň z nehnuteľností zaznamenala tiež nárast. Príjem mesta za rok 2007 rastie indexom 0,94. Mesto nevie podať informáciu, koľko sa vyberie daní z nehnuteľností za jednotlivé MČ. V roku 2007 boli tri zmeny rozpočtu v zmysle ozrejmenia z MFSR. Boli zmeny aj pre linku do Rakúska, v ďalšom navýšení je chyba a je preto podozrenie, že je zmenený rozpočet rovnako ako územný plán. MČ majú nárok na zvýšené čiastky. Prebytok mesta je 210 ml. Sk, mal by sa prerozdeliť koeficientom medzi MČ, sú to financie z dani z príjmov. Ďalší prebytok je 372 ml. Sk a je z kapitálového rozpočtu. Mgr. Ing. Navrhol uznesenie a požiadal o jeho podporu. Tiež požiadal, aby bol na zasadnutie MZ prizvaný primátor hl.m. SR Bratislavy, aby ozrejmil falšovanie rozpočtu hl.m., záverečný účet hl.m. a v dôsledku toho financovanie Vrančovičovej, situáciu s cintorínom a ako sa mesto stará o majetok. Ing. Valentovič poďakoval a uviedol, že je potrebné odovzdať toto stanovisko aj mestskému poslancovi. Mgr. Imrichová podporila navrhnuté uznesenie. MVDr. Čech poďakoval Mgr. Ing. Olekšákovi a pripojil sa k návrhu pozvať primátora na rokovanie s poslancami MZ Lamač. Mgr. Ing. Olekšák podal návrh na uznesenie v znení: „A. konštatuje nárast príjmov rozpočtu hl. m. v roku 2007 oproti roku 2006 o 19,2% na dani z príjmov“. „B. žiada primátora a mestské zastupiteľstvo 1. aby prebytok bežného rozpočtu hl.m. za rok 2007 bol prerozdelený jednotlivým mestským častiam podľa platných koeficientov pre prerozdelenie daní, 2. prebytok kapitálového rozpočtu investovalo mesto do opravy svojho majetku – ciest, chodníkov, povrchov zastávok MHD a iných havarijných stavov majetku hl.m. SR Bratislavy na území jednotlivých mestských častí“. „C. ukladá mestskému poslancovi informovať poslancov na rokovaní mestského zastupiteľstva o tomto uznesení MZ“. Starostka dala po ukončení diskusie o predloženom návrhu uznesenia hlasovať.
Za: 8 – RNDr. Dušan Akantis, JUDr. Marek Bartovič, MVDr. Pavol Čech, Mgr. Mária Imrichová, Mgr. Ing. Radoslav Olekšák, Mária Pikulíková, Ing. Daniel Valentovič CSc., JUDr. Júlia Ondrišová
Zdržal sa: 0

Proti: 0
Nehlasoval: 0

K bodu 16 - Rôzne

Mgr. Imrichová informovala, že chýbajú kanálové poklopy na kanály na uliciach Podháj a Vrančovičova a požiadala o informáciu, či už sa rekonštruuje nové sídlo MÚ. Starostka informovala, že prebieha rekonštrukcia trhoviska a teraz je nutná rekonštrukcia MŠ. 

Poslankyňa Pikulíková žiadala informáciu ohľadom vyznačenia výbehu pre psov, ďalej kto má vysýpať odpadkové nádoby na ihrisku a v MŠ a tiež prečo nie je predkladaná správa o činnosti kontrolóra. Starostka uviedla, že odpadkové koše sa budú riešiť na komisii životného prostredia a ozrejmila, že správa o činnosti kontrolóra je vždy plánovaná polročne.
MVDr. Čech žiadal informáciu o chýbajúcich značenia zákazu, alebo výbehu pre psov, ďalej informáciu o tom, prečo sa najprv robí zametanie ulíc a potom kosenie. Tiež žiadal informáciu o tom, v akom štádiu je výkup pozemkov Zečák. 
JUDr. Ondrišová uviedla, že je nutné komunikovať ohľadom Zečáku. Sú tam súkromné pozemky a majitelia môžu predať pozemok komukoľvek. Na tomto území je 1200 vlastníkov a nie je možné, aby sa dohodli a urobili infraštruktúru. Je potrebné mať koncepciu. Starostka informovala, že zonálna štúdia je za cenu 4 ml. Sk a overovacia štúdia, ktorá sa týka len riešenia v území kúpenom investorom je za cenu 1 ml. Sk. Ďalej uviedla, že o toto územie majú záujem 2 – 3 veľký investori, teraz sú v procese výmeny pozemkov.

Ing. Rychtáriková informovala, že budú na základe platného VZN vyznačené zakázané plochy, čo sa výbehu pre psov týka. Teraz sa preverujú územia a následne budú osadené tabule.
K bodu 17 – Interpelácie poslancov
Nikto z prítomných nevzniesol žiadnu pripomienku.
K bodu 18 – Záver
Starostka sa poďakovala prítomným poslancom MZ a zamestnancom MÚ a zasadnutie MZ ukončila.
•  •  •

Overovatelia zápisnice:

MVDr. Pavol Čech v.r.







 
poslanec MČ Bratislava Lamač 

JUDr. Marek Bartovič v.r.







poslanec MČ Bratislava Lamač 
•  •  •

Mgr. Oľga Keltošová v.r.






 
starostka MČ Bratislava Lamač

Ľubomír Plai
 v.r.







                                                                                   
Prednosta MČ Bratislava Lamač 
Zapísala: Šteruská Gabriela
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